
Univerzita Palackého 

v Olomouci 

  

KUPNÍ SMLOUVA 
č. 049/OVZ/KS/2023 

I. Smluvní strany 

1. Kupující: 

Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 
Rektor: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

Osoba oprávněná jednat ve 

věcech technických: 

(dale jen „kupující“) 

a 

2. Prodávající: 

ENGEL s. r. o. 

Se sídlem: MikSiékova 1129/44, 615 00 Brno — Židenice 

ICO: 46979727 
DIC: CZ46979727 
Statutarni organ: Ivo Engel, jednatel 

Zapsan v obchodnim rejstriku 

vedeném: Krajským soudem v Brně, 

oddíl C, 
vložka 8028 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 
Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických: 

(dale jen ,,prodavajici*) 

uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) tuto 
kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

Univerzita Palackého v Olomoucí Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 1 

www.upol.cz



  
Univerzita Palackého 

v Olomouci 

II. Úvodní ustanovení 

Kupující s prodávajícím uzavírají tuto smlouvu v důsledku skutečnosti, že prodávající byl 
v 

kupujícím vybrán v zadávacím řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v účinném znění, jako dodavatel pro veřejnou zakázku s názvem „LF/UPOL - Rídící 

systémy do malých učeben“. 

lll. Předmět závazku 

1. Předmětem závazku podle této smlouvy je dodávka zboží uvedeného v příloze č. 1 této 

smlouvy, v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“), vč. jeho dopravy do 

níže sjednaného místa plnění, instalace v místě plnění, úprav kateder, montáže, 

konfigurace, programování, zprovoznění a ověření funkčnosti všech instalovaných 

zařízení a dalších součástí zboží, zaškolení určených zaměstnanců kupujícího a zajištění 

záručního servisu dodaného zboží. 

Prodávající není oprávněn odevzdat kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 2093 

občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského zákoníku 

se nepoužije. 

Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu 

zboží, specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické 

právo ke zboží a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu 

způsobem a v termínu sjednanými touto smlouvou. 

Prodávající se zavazuje spolu s odevzdáním zboží odevzdat kupujícímu i veškeré 

metalické propojovací kabely, ostatní instalační materiál, provést instalaci a konfiguraci 

zboží; tj. úplné, funkční a bezvadné provedení všech souvisejících instalačních prací, 

včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení 

předmětu plnění a zajištění jeho provozuschopnosti, včetně provedení provozních 

zkoušek. Prodávající je také povinen zajistit úklid a odvoz všech obalů a dalších materiálů 

z místa plnění, používaných při vlastní instalaci; v souladu s ustanoveními zákona 

č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

Prodávající je povinen předat kupujícímu veškeré zákonné doklady (Prohlášení o shodě 

nebo CE certifikát, uživatelský manuál v českém nebo v anglickém jazyce). 

Prodávající ve smyslu 8 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. 

Zboží musí být plně funkční, nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze 

strany kupujícího a určené pro český trh. 

IV. Místo a doba plnění 

1. Místem plnění dle této smlouvy jsou učebny č. P.514, P.518, 1.505, 2.515, 5.525, 
P.517, 2.538, 2.540, 3.529, 4.532, 5.538, 6.512, umístěné v přízemí až 6. patře budovy 

Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc 

Strana 2 
www.upol.cz



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

  

Dostavba Teoretických ústavů Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, 

Hněvotínská 976/3, Olomouc, Ceská republika. (dále též jako „místo plnění). 

2. Prodávající je povinen zahájit a ukončit plnění takto: 

a) Prodávající je povinen zahájit plnění ihned po nabytí účinnosti této smlouvy. 

b) Prodávající je povinen zahájit instalaci v místě plnění na základě písemné výzvy 

kupujícího k zahájení plnění na základě připravenosti místa plnění pro instalaci. 

c) Termín dokončení plnění je max. do 30 kalendářních dnů ode dne písemné výzvy 

kupujícího. 

V. Předání a převzetí zboží, instalace zboží a zaškolení obsluhy 

1. Zboží podle čl. III. této smlouvy bude v místě plnění předáno kupujícímu datovaným 

předávacím protokolem, který je za kupujícího oprávněn podepsat zástupce ve věcech 

technických podle čl. I. této smlouvy a za prodávajícího osoba oprávněná jednat ve věcech 

technických podle cl. I. této smlouvy. V předávacím protokolu bude smluvními stranami 

potvrzeno splnění veškerých smluvních povinností prodávajícího, vztahujících se podle 

této smlouvy k instalaci zboží vč. zaškolení zaměstnanců kupujícího. 

2. Bude-li mít zboží v době předání ze strany prodávajícího kupujícímu jakékoliv zjevné vady, 

převezme zboží kupující s výhradami, které do protokolu o předání a převzetí zboží 

specifikuje a zaznamená. Kupující je v takovém případě rovněž podle své volby oprávněn 
odmítnout převzetí zboží. 

3. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 

svépomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 

4. Vramci instalace zboží je prodávající povinen prokázat funkčnost všech instalovaných 

komponent. 

5. Prodávající se zavazuje provést školení obsluhy dodávaného zboží, které je podmínkou 

pro řádné předání a převzetí zboží v rozsahu úvodního školení obsluhy dodávaného zboží 
vč. příslušenství, provedeného ve lhůtě pro dodání zboží do místa plnění, v minimálním 

rozsahu: 

* zapnutí/vypnutí zařízení vč. příslušenství 

e běžná kontrola provozních parametrů zařízení 

* základní metodiky detekce chyb 

Školení provede odborně kvalifikovaný servisní technik, popř. aplikační specialista, a to 

v rozsahu min. 1 hodiny pro min. 2 osoby ze strany kupujícího. 

6. Veškerá školení proběhnou v místě instalace zboží, pokud nebude dohodnuto písemně 

jinak osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za smluvní strany. Veškeré 

náklady spojené s výše uvedenými školeními (vč. pobytu servisních techniků, aplikačních 

specialistů) hradí prodávající. 

Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc 

Strana 3 
www.upol.cz



  
Univerzita Palackého 

v Olomouci 

VI. Kupní cena a platební podmínky 

1. 

2. 

Celková kupní cena zboží činí 798.000,00 Kč bez DPH. Prodávající je plátce DPH 

Celková kalkulace kupní ceny je součástí přílohy č. 1 této smlouvy. DPH bude účtována 

ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré 

náklady a zisk prodávajícího spojené s dodávkou zboží (vč. dopravy, balného, cla, 

pojištění apod.). Pro vyloučení pochybností smluvní strany stanoví, že kupní cena 

nebude ovlivněna jakýmkoli kolísáním cen, včetně inflace a kursových změn. 

Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „faktury“) řádně 

vystaveného prodávajícím, ve lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne jeho 

prokazatelného doručení kupujícímu na adresu kupujícího uvedenou v čl. |. této smlouvy. 

Právo na zaplacení kupní ceny vzniká řádným a úplným splněním závazku, způsobem 

a v místě plnění v souladu s touto smlouvou po podpisu datovaného předávacího 

protokolu (dodacího listu), tj. po odevzdání zboží v místě plnění, instalace zboží, ověření 

funkčnosti zboží, dodání všech zákonných dokladů ke zboží, zaškolení obsluhy 

kupujícího v místě plnění. Na vystavené faktuře bude vždy vyznačeno číslo této smlouvy. 

Kupující nebude poskytovat zálohu na kupní cenu. 

Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí mít náležitosti obchodní 

listiny dle § 435 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad výše uvedené 

náležitosti nebude splňovat, nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí kupující 

daňový doklad do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. 

Lhůta splatnosti se v takovém případě dnem zpětného odeslání staví a poté počíná běžet 

znovu ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu na adresu 

kupujícího uvedenou v čl. |. této smlouvy. Nedílnou součástí daňového dokladu je 

datovaný předávací protokol dle či. V. odst. 1 této smlouvy. Kupující si vyhrazuje právo 

určit závazné členění faktur, především z hlediska účetních předpisů pro zavedení 

majetku do evidence kupujícího. 

Platby dle tohoto článku Smlouvy budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré 

cenové údaje budou v této měně. 

Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy vcelku, tj. najednou. Předmět smlouvy 

dodávaný postupně prodávajícím po jednotlivých položkách není kupující povinen 

převzít. 

Prodávající zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 

za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur 

za plnění poskytnutá prodávajícímu k provedení závazků vyplývajících ze smlouvy, a to 

Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc 

Strana 4 
www.upol.cz



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

  

vždy nejpozději do 30 dnů od obdržení platby ze strany Kupujícího za konkrétní plnění 

(pokud již splatnost poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Prodávající se 

zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a 

zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní 

dodavatelského řetězce. Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů o 

provedených platbách poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a 

poddodavateli. Nesplnění povinností prodávajícího dle tohoto ujednání smlouvy se 

považuje za podstatné porušení smlouvy s možností odstoupení kupujícího od této 

smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě účinné doručením 

písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

Vil. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Veškeré materiály, výrobky, zařízení a technologie musí být nové, nerepasované a musí 

odpovídat veškerým technickým normám a právním předpisům účinným v ČR. Tuto 

skutečnost doloží prodávající příslušnými doklady. Současně je prodávající povinen 

zdržet se při realizaci podle této smlouvy použití jakéhokoliv materiálu, výrobku, zařízení 

nebo technologie, o kterých je na základě právních předpisů a norem pro ochranu zdraví, 

zdravých životních podmínek a životního prostředí v době jeho užití známo, že jsou zdraví 

škodlivé. 

2. Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu 

závazku, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 

k jeho provedení, a že disponuje sám i s poddodavateli takovými kapacitami a odbornými 

znalostmi, které jsou k tomu nezbytné. 

3. Prodávající je povinen provést po dodání zboží, jeho instalaci a implementaci úklid 

příslušnému místa plnění a odvoz všech obalů, odpadů a dalších materiálů používaných 

při plnění jeho povinností podle této smlouvy, a to v souladu s ustanoveními zákona 

č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Prodávající se zavazuje zajistit v rámci plnění této smlouvy legální zaměstnávání osob a 

zajistí pracovníkům podilejicim se na plnění smlouvy férové a důstojné pracovní 

podmínky. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní 

podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a 

mzdovými předpisy. Prodávající je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení 

smlouvy i u svých poddodavatelů. Nesplnění povinností prodávajícího dle tohoto ujednání 

smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy s možností odstoupení kupujícím od 

této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě účinné doručením 

písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc 

Strana 5 
www.upol.cz



v   
Univerzita Palackého 

v Olomouci 

VIII. Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle 8 2113 a násl. občanského zákoníku 

v délce 24 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle él. V. odst. 1 této smlouvy. 

Kontaktní místo prodávajícího pro nahlášení vad, na kterém je prodávající povinen přijímat 

oznamování vad a volby nároků kupujícího z vadného plnění v pracovní dny v době od 8 

— 16 hod. se nachází na adrese: ENGEL s. r. o., Mikšíčkova 1129/44, 615 00 Brno - 

Židenice, tel: email: helpdesk: 

Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od 8 2106 a násl. občanského 

zákoníku. Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu v době záruky (nástup na 

odstranění vad) nejpozději do 3 pracovních dnů od okamžiku nahlášení vady (e-mail, 

telefonické nahlášení, formulář helpdesk). Jednotlivé vady v záruční době musí být 

odstraněny nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne zahájení odstraňování vad, 

nedohodnou-li se osoby oprávněné ve věcech technických za smluvní strany písemně 

jinak. Prodávající je povinen odstraňovat jednotlivé vady v místě plnění, není-li to 

prokazatelně technicky možné, převezme prodávající vadné zboží nebo jeho část do 

opravy, a to na základě písemného protokolu s uvedením navrženého způsobu odstranění 

vady zboží nebo jeho části a podepsaném osobami oprávněnými jednat ve věcech 

technických za kupujícího i prodávajícího. 

Zboží k opravě přebírá prodávající na adrese kupujícího uvedené v čl. I. této smlouvy, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Prodávající nepožaduje předání do opravy v 

originálním obalu. Smluvní strany si ujednaly, že $ 2110 občanského zákoníku se 

nepoužije; kupující je tedy oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat 

dodání nového zboží bez ohledu na skutečnost, zda může zboží vrátit, popř. vrátit je ve 

stavu, v jakém je obdržel. V případě uplatnění volby práva z vadného plnění znějícího na 

odstranění vad bezplatnou opravou zboží či na odstranění vady dodáním nového či 

chybějícího zboží je prodávající vadu kterékoliv části zboží povinen odstranit ve lhůtě 

dohodnuté smluvními stranami písemně na jedné listině; v případě, že k této dohodě 

nedojde, je prodávající vadu takto odstranit nejpozději v termínu dle odst. 2 tohoto článku 

ode dne sdělení o volbě práva z vadného plnění. 

Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 

práv z odpovědnosti za vady. 

Záruční doba počne běžet dnem protokolárního předání všeho zboží dle této smlouvy 

kupujícímu. 

Právo odstoupit od této Smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že zboží 

má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné vady, 

a toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc 

Strana 6 
www.upol.cz



v   

7. 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Uplatnénim práv z odpovědnosti za vady neni dotčeno právo na náhradu škody. 

IX. Utvrzení závazku 

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty 

v podobě, jak je upravují následující odstavce smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran 

ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých 

utvrzovaných smluvních povinností. 

V případě, že prodávající: 

a) bude v prodlení s plněním oproti termínu dle čl. IV. odst. 2 písm. b) této smlouvy, je 

povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH dle 

či. VI. odst. 1 této smlouvy za každý i započatý den prodlení; 

b) bude v prodlení se splněním lhůty k nastoupení k opravě vad nebo lhůty k opravě vad 
v době záruky v souladu s čl. VIII. této smlouvy, je povinen kupujícímu zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny bez DPH dle cl. VI. odst. 1 této smlouvy za každý i 

započatý den prodlení. 

Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku smlouvy odstavce není dotčeno právo 

oprávněné smluvní strany na náhradu škody vzniklé z porušení povinností utvrzovanych 

smluvní pokutou, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. Ustanovení 8 2050 

občanského zákoníku se nepoužije. 

Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. občanského 

zákoníku proti i nesplatné pohledávce prodávajícího na úhradu kupní ceny dle této 

smlouvy. 

X. Předčasný zánik závazku 

1. 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Závazek založený touto smlouvou může zaniknout na základě písemné dohody obou 

smluvních stran. Dále pak tento závazek může zaniknout i na základě ujednání v této 

smlouvě či způsobem stanoveným občanským zákoníkem. 

Smluvní strany si nad rámec zákonné úpravy výslovně v souladu s § 2001 občanského 

zákoníku ujednaly, že kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy (celé nebo z části) 

rovněž v následujících případech: 

a) prodávající opakovaně (nejméně dvakrát) poruší jakoukoli svou smluvní povinnost 

přesto, že byl na toto porušení minimálně jednou ze strany osoby oprávněné jednat za 
kupujícího ve věcech technických písemně upozorněn; 

b) prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 10 kalendářních dnů; 

c) nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajícího (příloha č. 1 

této smlouvy); 

d) prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování vad o více než 10 kalendářních dnů, 

Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc 
Strana 7 
www.upol.cz



  
Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně. 

3. Pokud by se smluvní strany dohodly na ukončení této smlouvy písemnou dohodou, popř. 
kdyby došlo k odstoupení od této smlouvy před dokončením plnění, zavazují se smluvní 

strany provést protokolárně inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek provedených 

k datu, kdy došlo k nabytí účinnosti takového ukončení smlouvy. Kupující je v takovém 

případě povinen uhradit pouze nesporné nároky. 

XI. Závěrečná ujednání 

1. 

10. 

Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 

ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 

znění pozdějších předpisů. Tyto závazky prodávajícího se vztahují i na jeho smluvní 

partnery, podílející se na plnění této smlouvy. 

Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy. 

Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem a 

právním řádem Ceské republiky. 

Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 

smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 

vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují 

nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a 

vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního 

závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak 

pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové 

ujednání bylo do smlouvy doplněno. 

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými osobami smluvních stran. 

Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 

Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této smlouvy odesilanych prodávajícím s 

využitím provozovatele poštovních služeb se $ 573 občanského zákoníku nepoužije. 

Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 

uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném znění. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním účastníkem této smlouvy a 
účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy kupujícím v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, v účinném znění. 

Prodávající je povinen informovat kupujícího v případě, že zjistí, že se na něho či jeho 

poddodavatele či na plnění, které je předmětem této smlouvy, vztahují mezinárodní 

sankce. 

Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc 

Strana 8 
www.upol.cz



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

  

11. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

12. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy: 

Příloha č. 1 — Technická specifikace a nabídka prodávajícího ze dne 08. 02. 2023 

vč. kalkulace 

V Olomouci, dne 13.03.2023 V Brně, dne 08.03.2023 

Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 

prof. MUDr. Marin Procházka oh. nn 7 

rektor Univerzity Palackého v Olomouci jednatel 

Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc 

Strana 9 
www.upol.cz



Příloha č. 1 smlouvy

Pol. č. 
Instalace do 

učebny č.
Název položky

Počet 
kusů

Cena celkem za počet 
jednotek v Kč bez DPH

Nabízený produkt

1 P.514 Řídící systém 1 66 500,00 Kč

scaler vivolink VLSC262, kabel HDMI kphdmer15, přípojné místo legrand 
popup 8 modulů s rozhraním 1x HDMI, 1x VGA, 1x jack 3,5mm, 2x USB 
3.0, 1x XLR, 1x LAN, převodník VGA+audio na HDMI, řídící systém 
liteCUE-tap

2 P.518 Řídící systém 1 66 500,00 Kč

scaler vivolink VLSC262, kabel HDMI kphdmer15, přípojné místo legrand 
popup 8 modulů s rozhraním 1x HDMI, 1x VGA, 1x jack 3,5mm, 2x USB 
3.0, 1x XLR, 1x LAN, převodník VGA+audio na HDMI, řídící systém 
liteCUE-tap

3 1.505 Řídící systém 1 66 500,00 Kč

scaler vivolink VLSC262, kabel HDMI kphdmer15, přípojné místo legrand 
popup 8 modulů s rozhraním 1x HDMI, 1x VGA, 1x jack 3,5mm, 2x USB 
3.0, 1x XLR, 1x LAN, převodník VGA+audio na HDMI, řídící systém 
liteCUE-tap

4 2.515 Řídící systém 1 66 500,00 Kč

scaler vivolink VLSC262, kabel HDMI kphdmer15, přípojné místo legrand 
popup 8 modulů s rozhraním 1x HDMI, 1x VGA, 1x jack 3,5mm, 2x USB 
3.0, 1x XLR, 1x LAN, převodník VGA+audio na HDMI, řídící systém 
liteCUE-tap

5 5.525 Řídící systém 1 66 500,00 Kč

scaler vivolink VLSC262, kabel HDMI kphdmer15, přípojné místo legrand 
popup 8 modulů s rozhraním 1x HDMI, 1x VGA, 1x jack 3,5mm, 2x USB 
3.0, 1x XLR, 1x LAN, převodník VGA+audio na HDMI, řídící systém 
liteCUE-tap

6 P.517 Řídící systém 1 66 500,00 Kč
scaler vivolink VLSC262, přípojné místo legrand popup 8 modulů s 
rozhraním 1x HDMI, 1x VGA, 1x jack 3,5mm, 2x USB 3.0, 1x XLR, 1x LAN, 
převodník VGA+audio na HDMI, řídící systém liteCUE-tap

7 2.538 Řídící systém 1 66 500,00 Kč
scaler vivolink VLSC262, přípojné místo legrand popup 8 modulů s 
rozhraním 1x HDMI, 1x VGA, 1x jack 3,5mm, 2x USB 3.0, 1x XLR, 1x LAN, 
převodník VGA+audio na HDMI, řídící systém liteCUE-tap

8 2.540 Řídící systém 1 66 500,00 Kč
scaler vivolink VLSC262, přípojné místo legrand popup 8 modulů s 
rozhraním 1x HDMI, 1x VGA, 1x jack 3,5mm, 2x USB 3.0, 1x XLR, 1x LAN, 
převodník VGA+audio na HDMI, řídící systém liteCUE-tap

9 3.529 Řídící systém 1 66 500,00 Kč
scaler vivolink VLSC262, přípojné místo legrand popup 8 modulů s 
rozhraním 1x HDMI, 1x VGA, 1x jack 3,5mm, 2x USB 3.0, 1x XLR, 1x LAN, 
převodník VGA+audio na HDMI, řídící systém liteCUE-tap

10 4.532 Řídící systém 1 66 500,00 Kč
scaler vivolink VLSC262, přípojné místo legrand popup 8 modulů s 
rozhraním 1x HDMI, 1x VGA, 1x jack 3,5mm, 2x USB 3.0, 1x XLR, 1x LAN, 
převodník VGA+audio na HDMI, řídící systém liteCUE-tap

11 5.538 Řídící systém 1 66 500,00 Kč
scaler vivolink VLSC262, přípojné místo legrand popup 8 modulů s 
rozhraním 1x HDMI, 1x VGA, 1x jack 3,5mm, 2x USB 3.0, 1x XLR, 1x LAN, 
převodník VGA+audio na HDMI, řídící systém liteCUE-tap

12 6.512 Řídící systém 1 66 500,00 Kč
scaler vivolink VLSC262, přípojné místo legrand popup 8 modulů s 
rozhraním 1x HDMI, 1x VGA, 1x jack 3,5mm, 2x USB 3.0, 1x XLR, 1x LAN, 
převodník VGA+audio na HDMI, řídící systém liteCUE-tap

798 000,00 Kč

Minimální požadavky na řídící systémy pro ovládání AV techniky a jeho instalaci

Projekce z pevně instalovaného stolního počítače (Display 
port) pomocí dataprojektoru, zvuk ze stolního počítače, 
ovládání elektrického plátna (předvolba – zapne 
dataprojektor, spustí plátno, nastaví obrazový a zvukový 
vstup na PC v katedře, vypnutí dataprojektoru – plátno se 
svine);
Řízení dataprojektoru po RS232;
Přípojná místa na katedře VGA (notebook), HDMI, zvuk z 
notebooku 3,5 jack, promítání z těchto zdrojů na 
dataprojektorech – přímá volba zdroje signálu;
Ovládání dataprojektoru (ZAP – VYP, volba zdroje 
obrazového a zvukového vstupu);
Výstup z řídícího systému (Display port) pro kontrolu 
obrazového signálu jdoucího do dataprojektoru nezávisle na 
zapnutí dataprojektoru;
Ovládání plátna i nezávisle na zapnutí dataprojektoru;
Min. 2 vstupy USB na katedře pro pevně instalované stolní 
počítače;
Vstup pro mikrofon k ozvučení místnosti – ovládání 
hlasitosti, mixovat se zvuky z ostatních zdrojů;
LAN zásuvka na katedře.

Cena celkem v Kč bez DPH

Natažení kabelů HDMI pro 
dataprojektory z katedry do 

dataprojektoru (cca 15 metrů)

Natažení kabelů HDB-T pro 
dataprojektory z katedry do 

dataprojektoru (cca 15 metrů)


	smlouva
	1. Celková kupní cena zboží činí 798.000,00 Kč bez DPH. Prodávající je plátce DPH
	2. Celková kalkulace kupní ceny je součástí přílohy č. 1 této smlouvy. DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
	3.  Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady a zisk prodávajícího spojené s dodávkou zboží (vč. dopravy, balného, cla, pojištění apod.). Pro vyloučení pochybností smluvní strany stanoví, že kupní cena...
	4.  Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „faktury“) řádně vystaveného prodávajícím, ve lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného doručení kupujícímu na adresu kupujícího uvedenou v čl. I. této sml...
	5.  Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí mít náležitosti ob...
	6.  Platby dle tohoto článku Smlouvy budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.
	7.  Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy vcelku, tj. najednou. Předmět smlouvy dodávaný postupně prodávajícím po jednotlivých položkách není kupující povinen převzít.
	8. Prodávající zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá prodávajícímu k provedení závazků vyplývajících ze smlou...
	7. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody.

	Příloha č. 1 smlouvy
	List1




